



حجت الاسلام
حسن زاده
رابط مساجد
منطقه ۱۳

توزیع ۲۳۰۰ بسته معیشتی میان نیازمندان



رابط مساجد منطقه ۱۳ و ستاد طرح شهید آرمان شرکت در برنامه‌های این طرح برای نوجوانان را روبه‌رو شدن با چالش‌های زندگی و انتخاب مسیر درست انسانیت می‌داند. حجت‌الاسلام حسن زاده با بیان اینکه برنامه‌های طرح شهید آرمان مورد استقبال گروه‌های سنی نوجوانان و جوانان قرار گرفته است می‌گوید: «برای مساجد آرمانی مربیان مجربی در نظر گرفته شده‌اند. حضور و نشست با این مربیان در مساجد یکی از برنامه‌های دوره‌ای این طرح است.» وی ادامه می‌دهد: «از طریق این غرفه‌ها ۴ هزار پرس غذای گرم توزیع و برنامه‌هایی چون مسابقات نقاشی، قرآن و اهدای جایزه برگزار شد. وی با اشاره به اینکه ۴۰۰ نفر از دانش‌آموزان مدارس آرمانی در جشن روز دختر شرکت کردند می‌افزاید: «با توجه به اینکه این ایام مقارن با روز معلم بود، آیین تقدیر از ۲۷۴ آموزگار منطقه ۱۳ با اهدای کارت هدیه توسط مساجد آرمانی انجام شد.» حجت‌الاسلام حسن زاده با بیان اینکه ۱۰ تیم در المپیاد ورزشی مساجد با عنوان جام آرمان شرکت کردند درباره مشارکت ستاد طرح آرمان و مرکز فعالیت‌های دینی در توزیع بسته‌های معیشتی برای نیازمندان منطقه می‌گوید: «یکی از اهداف طرح شهید آرمان مسئولیت‌پذیری اجتماعی است و توجه به نیازمندان نیز در همین مقوله قرار دارد. خوشبختانه با همدلی دوستان ۲۳۰۰ بسته معیشتی میان نیازمندان توزیع شد.»

یاد و خاطره شهدای خدمت در ۵۰۰ مسجد گرامی داشته شد

حجت الاسلام و المسلمین علی کشوری نژاد از مراسم هماهنگ ۵۰۰ مسجد در تکریم شهدای خدمت به عنوان یکی از مردمی‌ترین برنامه‌های مرکز فعالیت‌های دینی یاد می‌کند: «آیت الله رئیسی یکی از مردمی‌ترین روسای جمهوری کشور بودند که در مسیر خدمت به درجه رفیع شهادت نائل شدند. پس از شهادت ایشان و همراهمان گرامی شان مراسم تشییع ایشان در شهر تهران با حضور پر شور گروه‌های مردمی برگزار شد. در طول این مسیر غرفه‌های متعدد فرهنگی و خدماتی به هم فعالیتان طرح آرمان برگزار شد.» رئیس ستاد طرح شهید آرمان ادامه می‌دهد: «بلافاصله پس از این مراسم برگزاری آیین‌های گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای خدمت در سطح مساجد آرمانی در دستور کار قرار گرفت. کشوری نژاد با بیان این که رابطین مناطق نیز برای برگزاری این مراسم پای کار آمدند ادامه می‌دهد: «با تلاش‌های صورت گرفته توسط رابطین مناطق و مربیان طرح آرمان تاکنون آیین گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای خدمت در ۵۰۰ مسجد مناطق ۲۲ گانه شهر تهران برگزار شد.»

برگزاری جشن روز دختر برای ۲۱ هزار دانش‌آموز تهرانی

جشن بزرگ روز دختر ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ در ورزشگاه آزادی تهران با حضور رئیس‌جمهور وقت شهید آیت الله رئیسی و دکتر علیرضا زاکانی با همکاری قرارگاه طرح آرمان برگزار شد. در این اجتماع پر شور شهردار تهران گفت: «شما دختران آینده‌سازان ایران اسلامی هستید، انشاالله با تاسی به حضرت معصومه (س) و با پیروی از سیره امام رضا (ع) که ایران عزیز ما مزین به وجود مبارک آنهاست عاقبت به خیر شوید.» دکتر زاکانی همچنین از همه معلمان و مدیران آموزش و پرورش که پا به میدان گذاشتند و در برگزاری این جشن یاری رسان بودند قدر دانی کرد.



آرمانی شو در نگاه مسئولان

رضا مرادصحرايي
وزیر سابق آموزش و پرورش

آرمانی شومی تواند زمینه‌ساز رشد و شکوفایی دانش‌آموزان باشد



آرمانی شو یکی از اقدامات خوب و اثرگذار در حوزه تعلیم و تربیت است که توسط شهرداری تهران انجام شده است. این حرکت خوب، می‌تواند زمینه‌ساز رشد و شکوفایی دانش‌آموزان در عرصه‌های مختلف شود و امیدوارم با اقداماتی که توسط ستاد طرح شهید آرمان رقم خورده، بتوانیم بیش از پیش شاهد پیوند مسجد، محله و مدرسه با یکدیگر باشیم. واقعیت مطلب این است که فرزندان ما که امروز در مدرسه‌ها در حال تحصیل هستند همان آینده‌سازان ما هستند. همواره تأکید ما در وزارت آموزش و پرورش لزوم توجه به محیط‌های تربیتی مخصوصاً مسجد، مدرسه و منزل با عنوان ۳امیم بوده است. از کارهای مهمی که در سند تحول بنیادین به آن اشاره شده خلق موقعیت‌های تربیتی در محیط‌های تربیتی است که تحت عنوان مثلث مسجد، مدرسه و منزل یا ۳امیم شناخته می‌شود. از دیرباز بحث پیوند مسجد و مدرسه و خانواده در دستور کار ما بوده که البته یکی از جلوه‌های آن نیز همین طرح شهید آرمان بوده است. همکاری اولیای دانش‌آموزان با مسجد مایه خوشحالی ماست و ما از همکاری‌ای که بین مساجد و اولیای دانش‌آموزان با مساعدت فوق‌العاده شهرداری محترم تهران اتفاق افتاده خوشنود هستیم.

محمد امین توکلی‌زاده
معاون اجتماعی - فرهنگی شهرداری تهران

آرمانی شو یعنی اجرای برنامه‌های تعاملی با مشارکت ۱۰۰ درصدی نوجوانان



اجرای طرح آرمانی شو در سطح مساجد و مدارس منتخب تهران، یک اقدام مؤثر برای جذب نوجوانان قشر خاکستری جامعه به معارف دینی است؛ از جمله موانع جذب نوجوانان و جوانان به مسجد و گریز از مکان‌ها و مراکز دینی که بارزترین دلایل بی‌علاقگی به امور مذهبی و گرایش به پوچی و انحراف در بین آنها نیز محسوب می‌شود، فقدان جهان‌بینی مطلوب و نداشتن بینش صحیح در این خصوص است؛ به همین دلیل اگر باورها در انسان منفی، سراب‌گونه و غلط باشد، طبیعی است که اعمال و کردار مبتنی بر آن باورها صحیح، متکامل و سعادت‌آفرین نخواهد بود. طرح آرمانی شو به دنبال آن است تا با اجرای راهکارهای تخصصی، نوجوانان را در مسیر دین و حقیقت حفظ یا آنها را وارد این عرصه کند. مربیان این طرح به خوبی از روش‌های نوین کار با نوجوانان آگاهند و تلاش دارند با اجرای آنها، ضمن نیازسنجی و شناخت روحیات دانش‌آموزان برنامه‌های تعاملی با مشارکت ۱۰۰ درصدی نوجوانان را عملیاتی کنند. همچنین شایان ذکر است که شهرداری تهران حامی مساجد و مدارس تهران برای اجرای برنامه‌های تربیتی است. این طرح که توسط مساجد و با مشارکت آموزش و پرورش در حال انجام است، می‌تواند زمینه‌ساز تحول معنوی شهر تهران در آینده‌های نزدیک باشد.

علیرضا کریمیان
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران

تقویت مهارت‌های فنی دانش‌آموزان با طرح آرمانی شو

ابتکار جدیدی که در طرح آرمانی شو رقم خورده، پیوند مسجد و مدرسه و البته تقویت نظام فکری دانش‌آموزان با اجرای طرح آرمانی شو است. آرمانی شو توانست در طول تابستان برنامه‌های مفرح زیادی را برای دانش‌آموزان برگزار کند. در واقع اینکه بتوان معارف دینی را در ضمن انجام بازی‌های گروهی و تفریحی به دانش‌آموزان منتقل کرد، اقدامی مهم و اثرگذار است که جا دارد از همه عزیزان و دست‌اندرکاران در این زمینه تقدیر و تشکر کنم. برگزاری کلاس‌های آموزشی که با محوریت مهارت‌های فنی است موجب شده تا دانش‌آموزان در برخی از زمینه‌ها انگیزه و علاقه پیدا کنند و این مهم، می‌تواند در آینده شغلی آنها مؤثر باشد.



حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حسین پور تانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

دانش‌آموزان پای کار آموزشند

امروز عده‌ای برای دانش‌آموزان ما اصطلاح‌سازی می‌کنند تا بگویند که نسل جدید از انقلاب دور است. ما برای مقابله با این افراد نیازمند اقدامات جهادی و کار شبانه‌روزی هستیم. امسال با کمک طرح شهید آرمان ۳ هزار مسجد در شهر تهران اعتکاف دانش‌آموزی برگزار کردند که نشان می‌دهد اگر برای دانش‌آموزان کاری انجام شود آنها پای کار هستند. ان شاءالله با حضور مربیان طرح شهید آرمان در مدارس تهران می‌توانیم شاهد تحول معنوی در مدرسه‌ها و آشنایی هر چه بیشتر دانش‌آموزان با مفاهیم دینی باشیم. سند تحول بنیادین آموزش و پرورش مدرسه کانون تربیت محله است که دانش‌آموزان باید در ۶ ساعت از لحاظ سیاسی، فرهنگی، اجتماعی تقویت شوند. یکی از ساعت‌ها هم باید حضور دانش‌آموزان و پیوند آنان با مساجد باشد.

